Országos Levéltár: Acta neoregestrata fasc. 618. Nr. 68.

Nos Frater Ladislaus Prior Fratrum Cartusianorum 
de Leveld et Commissarius totius Conventus Ordinis 
Fratrum eorundem Cartusianorum Memorie commen
damus hos presentatos, quod cum Nos post Destruc
tionem Monasterii nostri Leveld Bona nostra ad dictum 
Monasterium nostrum pertinentia nunc procul a Nobis 
existentia commode defendere, Proventusque eorun
dem Bonorum nostrorum Nos minime percipere et 
nostra facultate administrare posse cognoverimus, 
accendente nostro juxta humillimam Supplicationem 
Consensu et Mandato Regie Majestatis Domini nostri 
Clementissimi Universe Ecclesie et dicti Monastiri 
nostri Leveld circa Lacum Balaton existentis, signan
ter Possessiones Nagy Leveld, Kis Leveld, Rezenek, 
et Borzorczek ac Geze, Nagy Nyull in Jauriensi, 
nec non Udvari et Tapolcza in Szaladiensi Comi
tatibus existentes et habitas simul cum cunctis suis 
Utilitatibus et Pertinentiis, quibuslibet Terris scilicet 
arabilibus, Cultis et incultis, Agris, Pratis, pascuis, 
Foenetis, Vinearumque Promonthoriis, Vineis, Sylvis 
et Montibus, Nemoribus Vallibus, Aquis, Fluviis, Pis
cinis, Piscatoriis, Aquarum decursibus, Molendinis et 
eorundem Locis, Gratialiter vero quarumlibet Utilita
tum et Pertinentium suarum Integritatibus, quovis 
Nominis Vocabulo vocitatis, sub suis veris Titulis et 
ab antiquo ad easdem pertinentibus deberi Reverendo 
Domino Andree de Keves Episcopo Ecclesie Vesz- 
primiensis usque ad feliciorem reditum Status Regni, 
ordinisque nostri in Regno Hungarie in pristimum 
Statum reformationem pro Summa florenorum hun-
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garicalium Nonaginta annuatim in Arendam dedimus 
et collocavimus in bonis Monetis pro tempore Cur
rentibus, singulis Annis duobus Terminis, videlicet ad 
Festa Beatorum Martini et Georgii Nobis in con
ventu nostro persolvendis hujusmodi sub Conditioni
bus: ut prefatus Dominus Episcopus Veszprimiensis 
et per consequens Officiales ejusdem moderni et futuri 
a colonis nostris Ecclesie nostre in prescriptis Uni
versis Possessionibus nostris commorantibus nihil extra 
solitum consuetum censum ordinarium ac numeratum 
et citra ipsorum Colonorum ab antiquo solvere Debi
tum exigere possent, in Genere vero Servitiorum 
nulla ad majora Servitia exhibenda ipsi Coloni per 
Anni circulum cogantur, quam quilibet Colonus Cen
sualis, Sedecim Dies et Inquilinus juxta eorum facul
tatem servire cogantur, hoc preterea interposito, quod 
si Dominus Andreas de Keves Episcopus Veszpri- 
miensis per translationem ad alium evocaretur Episco
patum, vel Clementer sublevaretur, vel idem Episco
pus Divina Vocatione fato concederet, extime pre- 
scripta Universa Bona Ecclesie ac Monasterii nostri 
in Nos et Conventum nostrum redeant et restituantur, 
eo fato harum nostrarum Vigore et Subscriptione 
manuum nostrarum Sigillique nostri munimine et Tes
timonio Litterarum mediante. Datum in Castro Siimegh 
in Festo B. Bartholomei Apostoli, Anno Domini 1554.

Országos Levéltár: Acta Ecclesiastica fasc. 71. No. 57.

Magnifice, Generosi ac Egregii Domini, fautores 
et Amici observandissimi Salutem et servitiorum 
meorum commendationem.

Circa possessiones et decimas Abbatiae Ticho- 
niensis et Praepositurae Albensis, per Reverendissi
mum Dominum Matthiam Herovicium Electum Episco
pum Chanadiensem praetensas, Vestrae Magnifica Ge
nerosae ac Egregiae Dominationes a me de statu illa-
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rum possessionum cupiunt informari: Verum brevi 
hoc tempore plenam informationem supra praeten- 
sionibus suis multiplicibus Magnificae Generosis ac 
Egregiis Dominationibus Vestris dare non sufficio, quia 
illa ex antiquis urbariis quae apud me fuerunt (nisi 
proxime praeterito hoc intestini belji tempore perie
runt) peti deberent. Me ante aliquot annos, Generoso 
Domino Paulo Zichi ex urbario Ecclesiae Vesprimiensis 
usum possessionum et decimarum florenti statu posses
sarum descripsisse et ad Dominationem suam trans
misisse recenti teneo memoriae, ex quibus apparebat 
nequo Abbatem Tichoniensem neque Praepositum 
Albensem tam amplas possessiones et decimas posse
disse. Miror Dominum Electum Chanadiensem, cur 
possessionum et decimarum praetensarum Comitatuum, 
in quo scilicet adiacerent non adscripserit, quod de 
iure Regni facere tenebatur. Si attestationes autem 
colligere velimus, pro parte etiam altera sufficientes 
reperiemus, sed his collateralibus de iure Regni in 
iudicio fides dari non debet, prouti Magnifica, Genero
sae ac Egregiae Dominationes vestrae optime noverunt. 
De facto autem ostendo, in parte iniquam esse dicti 
Domini Electi Episcopi Chanadiensis praetensionem, 
et testium suorum inqisiti.onem, literis Capituli Vespri
miensis in Trasumpto literarum quondam Emerici de 
Peren Regni Hungáriáé Palatini emanatis, in posses
sionibus videlicet Szamard, Lulia et fölseő Endréd, 
quas possessiones Episcopus Vesprimiensis ab Illustris
simo Domino Archiepiscopo Strigoniensi in conca- 
bium accepit, dictus vero Electus Episcopus Chana
diensis suas esse praetendit: sicut itaque in his mala 
est sua praetensioj ita et in alliis aequa esse non po
test. Fieri quidem potest, aliquas Ecclesiae Vespri
miensis possessiones et decimas ad Abbatiam Ticho
niensem possessas fuisse, quia in libro antiquo Divi
sionum Ecclesiae Vesprimiensis legi, quod quidam 
Benedictus Abbas Tichoniensis (quem non Benedic
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tum sed maledictum Custos eius Ecclesiae compellat) 
eo tempore, quando scilicet Turea Vesprimium coepe
rat, plerasque possessiones et decimas ab Ecclesia 
Vesprimiensi avulsisset, et ad Abbatiam Tichonien- 
sem violenter occupasset: non igitur ex eo quod ad 
Tichon possessa fuerunt sequitur, ad Abbatiam Ticho- 
niensem pertinuisse, sed alia via Dominus Chanadi- 
ensis deberet ius et proprietatem Ecclesiarum sua
rum Tichoniensium et Albensium probare. Haec erant 
Magnifice Generosi ac Egregii Domini, super quibus 
easdem valetudinarius existens informare debui. His 
Magnificam, Generosas ac Egregias Vestras foelicissime 
valere exopto. Sopronii, die ultima Junii. Anno 1622.